
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕС“ТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

25.08.2020 № 162 
r. Екатеринбург 

06 утверждении состава Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Свердловской области и урегулированию конфликта интересов 
в Мивистерстве инвестиций и развития Свердловской области 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», подпунктом 3 пункта 4 
распоряжения — Губернатора  Свердловской области от 31.07.2020 № 148-РГ 
«Об итогах заседания Координационного совещания по обеспечению правопорядка в 
Свердловской области от 10 июня 2020 года по вопросу разработки комплекса мер, 

направленных на предупреждение и пресечение нарушений, выявляемых в ходе 
реализации региональных проектов», приказом Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области от 26.07.2016 № 100 «О Комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития 
Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению — государственных — гражданских — служащих — Свердловской — области 
и урегулированию конфликта интересов в Министерстве инвестиций и развития 
Свердловской области (прилагается). 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области от 22.01.2016 № 24 «Об утверждении состава Комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских 
служащих — Свердловской — области - и урегулированию — конфликта — интересов 
в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области» с изменениями, 

внесенными приказами Министерства инвестиций и развития Свердловской области 
от 31.05.2016 № 72, от 23.05.2017 № 117, от 09.06.2018 № 128, от 06.09.2018 № 186, 

от 05.10.2018 № 221, от 25.03.2019 № 69 и от 14.01.2020 № 5. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Министерства инвестиций 
и развития Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (www.mir.midural.ru). 

Министр — P B.B. Казакова 

Отпечатано для Министерства инвестиций и развития Свердловской области. 
Заказ № 275/17. Тираж 500 экз,



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
инвестиций и развития 
Свердловской области 
от 25.08.2020 № 162 

«Об утверждении состава 
Комиссии по соблюдению 
требований к служебному 
поведению государственных 
гражданских служащих 
Свердловской области и 
урегулированию конфликта 
интересов в Министерстве 
инвестиций и развития 
Свердловской области» 

СОСТАВ 
Комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих 

Свердловской области и урегулированию конфликта интересов 

в Министерстве инвестиций и развития Свердловской области 

1. — Курносенко — Заместитель Министра инвестиций и развития 

ТЮлия Николаевна Свердловской области, председатель комиссии 

2. — Иванова — начальник отдела развития туризма и 

Екатерина Вячеславовна туристской инфраструктуры Министерства 

инвестиций и развития Свердловской области, 

заместитель председателя комиссии 

3. — Ащеулова — заместитель начальника отдела 

Ксения Сергеевна государственной гражданской службы, 
кадровой и организационной работы 
Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

4. — Баранова — начальник отдела государственной 

Ирина Викторовна гражданской службы, кадровой и 
организационной работы Министерства 

инвестиций и развития Свердловской области 

5. — Кашина — начальник отдела правового обеспечения 
Мария Евгеньевна Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области



Коковихин 
Александр Юрьевич 

Маковкина 
Светлана Александровна 

Савин 

Вадим Александрович 

Титов 

Максим Леонидович 

3 

— директор института менеджмента и 
информационных технологий, заведующий 
кафедрой экономики труда и управления 
персоналом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Уральский 

тосударственный экономический университет» 
(110 согласованию) 

— старщий преподаватель кафедры экономики 
и управления федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования Уральского института 
управления «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при 
Президенте Российской Федерации» 
(по согласованию) 

— координатор по Уральскому федеральному 
округу Всероссийской общественной 
организации «Союз добровольцев Россий», 
заместитель председателя Общественной 
палаты Свердловской области, член 
Общественного совета при Министерстве 
инвестиций и развития Свердловской области 
(по согласованию) 

— консультант отдела контроля за соблюдением 
антикоррупционных норм управления 
профилактики коррупционных и иных 
правонарушений Департамента 
противодействия коррупции и контроля 
Свердловской области (по согласованию)


